VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số: 7482/VPCP-QHQT
V/v tổ chức Tọa đàm doanh nghiệp

Việt Nam - Trung Quốc

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao,
Giao thông vận tải, Công Thương, Thông tin và
Truyền thông,
- Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,
- Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Chủ tịch Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Xét kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 8346/KHĐT-
ĐTNN ngày 11 tháng 10 năm 2024 về công tác chuẩn bị tổ chức Tọa đàm
doanh nghiệp Việt Nam - Trung Quốc, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính
có ý kiến như sau:
 1. Cơ bản đồng ý chương trình, kịch bản và danh sách tham dự, phát biểu
tại Tọa đàm doanh nghiệp Việt Nam - Trung Quốc như kiến nghị của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư tại văn bản trên. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ
quan liên quan: Điều hành chương trình Tọa đàm; chuẩn bị kỹ nội dung, trong đó
lưu ý các vấn đề doanh nghiệp Trung Quốc quan tâm, trao đổi; tổ chức Tọa đàm
chu đáo, hiệu quả, bảo đảm an ninh, an toàn; lưu ý địa điểm, không gian tổ
chức Tọa đàm khang trang, rộng rãi và trang trọng.
     2. Thành phần các Bộ, cơ quan tham dự Tọa đàm gồm: Bộ trưởng các Bộ:
Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Công Thương, Chủ tịch Ủy ban Quản lý
vốn nhà nước tại doanh nghiệp và Lãnh đạo các Bộ, cơ quan: Ngoại giao,
Thông tin và Truyền thông, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Văn phòng Chính phủ,
Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

3. Bộ Ngoại giao phối hợp chặt chẽ với Bộ Kế hoạch và Đầu tư về kịch bản
điều hành, công tác lễ tân, hậu cần; bố trí phiên dịch cabin tiếng Trung Quốc, bảo
đảm công tác phiên dịch chất lượng, hiệu quả.

Văn phòng Chính phủ thông báo các đồng chí biết để chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Cục ĐTNN (Bộ KHĐT);
- Cục LTNN (Bộ NG);
- Bộ TLCV (Bộ CA);
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Đỗ Ngọc Huỳnh,
  Các Vụ: TH, ĐMDN, Cục QT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(2). PT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp